
 

Ministero dell'Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI) Tel. 02/4880007-02/4880004 

C. F. 97067950150 C. M.: MIIC886007 

Miic886007@pec.istruzione.it  –miic886007@istruzione.it 

 

Circolare n. 42                                                                                                                            

            Assago, 26/09/2024 

           Ai genitori degli alunni  

     Ai docenti - scuola Primaria 

 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Interclasse - A.S. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 416/74 art. 3 e successive modifiche: 

DECRETA 

 
che le votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Interclasse si svolgeranno per 
tutte le classi 

Lunedì 14 ottobre 2024 

con le seguenti modalità: 
 

dalle ore 17.30 alle ore 18.15 Assemblea di classe in cui saranno presenti i docenti e i genitori 

O.d.g.:   Compiti del Consiglio di Interclasse e del Rappresentante dei genitori. 
  Progetti e attività della classe 
  Varie ed eventuali 

 
dalle ore 18.15 alle ore 19.00 Costituzione del seggio elettorale (un presidente + uno scrutatore scelti fra i 
genitori) presso il quale voteranno entrambi i genitori di ogni alunno frequentante la classe. 
Il seggio procederà allo spoglio delle schede e ne comunicherà l’esito alla segreteria. 
I seggi elettorali dovranno formarsi possibilmente in ogni singola classe e funzioneranno fino all’ora fissata; in 
caso di accertata impossibilità a costituire un seggio per classe, si procederà all’accorpamento di più seggi 
(uno per ogni interclasse). 
I genitori degli alunni della classe sono, oltre che tutti elettori, tutti eleggibili e dovranno essere identificati o 
mediante un documento di identità o mediante conoscenza personale di un componente del seggio.  
I genitori che hanno più figli votano per i Consigli di Interclasse di ogni loro figlio (nel caso di due figli 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0004503/U del 26/09/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:Miic886007@pec.istruzione.it


frequentanti la medesima classe, ogni genitore può votare una sola volta). 
Si dovranno indicare sia il nome che il cognome del genitore da eleggere (per le madri indicare fra parentesi 
il cognome del figlio). 
I Consigli di Interclasse costituiscono la sede migliore per una diretta collaborazione fra le componenti 
scolastiche e le famiglie per un comune sforzo educativo; è importante quindi che tutti i genitori partecipino 
e sfruttino al meglio questa occasione. 

 
  

       Il Dirigente scolastico 
               Prof.ssa Rocchina Vignola 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0004503/U del 26/09/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2024-09-26T14:30:51+0200
	Rocchina Vignola




